
Contacto

Teléfono 952855025
Fax 952855177
Correo Electrónico contratacion@benahavis.es

Dirección Postal

Avenida de Andalucía 34
(29679) Benahavís España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 552/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Benahavís
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti3r6%2Ft1pGaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El presente Pliego rige el contrato para el servicio de orquestas de la Feria de
noche de 2024 del Término Municipal de Benahavís, con motivo de las fiestas en honor a la Patrona,
la Virgen del Rosario, según las especificaciones del Pliego Técnico obrante en el expediente

El objeto a contratar consiste en el servicio de orquestas de la Feria de noche de 2024 del TérminoDescripción 
Municipal de Benahavís.  Las actuaciones se realizarán durante los días 14,15,16 y 17 de agosto del 2024, durante la
feria de Benahavís, en la Plaza de España. Las actuaciones darán comienzo todos los días mencionados a las 23:00
horas aproximadamente, y deberá estar la orquesta para la planificación y ensayo, al menos dos horas antes del
comienzo.
Valor estimado del contrato 52.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2024 al 18/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Aceptación de la adjudicación

Condiciones de Licitación

http://benahavis.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti3r6%2Ft1pGaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Espectáculos Benito, S.L
NIF B92134345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Málaga, nº 10, 3ºB
(29670) San Pedro Alcántara España

Contacto

Correo Electrónico espectaculosbenito@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.852 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 552/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

certificado orquesta firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c949c8-7ffb-45ee-86fd-01acd7dd787d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación Es el mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=861926ed-9223-434c-8dad-ca3b254c5c83
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c949c8-7ffb-45ee-86fd-01acd7dd787d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c949c8-7ffb-45ee-86fd-01acd7dd787d


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2024 a las 12:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QpgpJ14IZ2yqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000013750887 |  2024-000761288 | jue, 11 jul 2024 08:19:33:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100771571736656762746243203265209771345 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QpgpJ14IZ2yqb7rCcv76BA%3D%3D

